
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 11.10.2018 v zasadačke Obecného úradu 

v Bystričke. 

 
Prítomní :    Zdenka Maršalová, starostka obce  
                      Viliam Lučanský 
                      Ing. Ľubomír Glejtek 
                      Ing. Martin Matula 
                      Viera Zímeľová – 
                      Ing. Rastislav Košút 
                      Ing. Jaroslava Tureková 
                      Oto Rajniak 
- príloha č. 1 
 
Ostatní prítomní : Ing. Mallá, p. Daruľová, Mgr. Ugorčáková, p. Banášová 
Verejnosť: p. Blaho, manželia Záthurecký 
 
1. Otvorenie  

 
     Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Bystričke otvorila a viedla Zdenka Maršalová, starostka obce. 
V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných a skonštatovala, že počet 
prítomných poslancov je 7 – všetci sú prítomní.  Obecné zastupiteľstvo v Bystričke je spôsobilé rokovať 
a uznášať sa. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu s 
pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
Program: 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola uznesení. 
4. Návrh a voľba inventarizačných komisií. 
5. Správa riaditeľky MŠ a ZŠ o organizovaní školského roku 2018/2019. 
6. Prerokovanie  predĺženia nájmu pre kaderníctvo. 
7. Rozpočtové opatrenia č. XII/2018, XIII/2018.  
8. Žiadosť Mgr. Branislava Záthureckého o úpravu projektovej dokumentácie pred jeho    RD. 
9. Prerokovanie výsledku kontroly detských ihrísk v obci. 
10. Došlá korešpondencia, rôzne. 
11. Diskusia 

 
Za:7  Proti: 0 Zdržalo sa: 0 
  
Obecné zastupiteľstvo schválilo  Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva s tým, že starostka 
doplnila bod a to: Žiadosť o zakúpenie konvektomatu a umývačky riadu. 
 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
 
    Zapisovateľ: Eva Kojtálová 
    Návrhová komisia: Ing. Matula, Ing. Glejtek, p. Lučanský 
    Overovatelia zápisnice:  Ing. Malko, p. Zímeľová 
 



 
3. Kontrola uznesení  
 
    - Starostka skonštatovala, že na predchádzajúcom zastupiteľstve bolo udelené uznesenie: 
 
485/2018 – p. Lučanskému – vypracovať zámer o prenájom lyžiarskeho vleku novému záujemcovi. 
                   p. Lučanský – zatiaľ sa nikto neprihlásil, nie je žiadny záujemca. (príloha č. 2) 
                                          kotvy treba zložiť a umiestniť ich na povalu nad posilovňou, kde boli doteraz. 
 
493/2018 – Ing. Malkovi – osloviť dodávateľa prác na opravu multifunkčého ihriska. 
                   Ing. Malko – úloha bola splnená, západná strana je zrekonštruovaná a aj odovzdaná 
  
4.  Návrh a voľba inventarizačných komisií. 
 
Starostka -  materiály  boli poslancom zaslané ( príloha č. 3).  
 
Diskusia:  Ing. Tureková – je potrebné, aby bol zvolený predseda inventarizačných komisií, keďže tento  
                                           rok sú voľby, tak členovia inventarizačných komisií mohli byť iba pracovníci     
                                           OÚ, lebo nevieme zloženie nového zastupiteľstva. 
                 Za predsedu navrhnutá Ing. Tureková 
       
         Schválené:  Za: 7  Proti: 0  Zdržalo sa: 0 
 
5.Správa riaditeľky MŠ a ZŠ o organizovaní školského roku 2018/2019 
 
Správu za základnú  školu prečítala Mgr. Ugorčáková ( príloha č. 4).  
Správu za materskú školu podala p. Banášová (príloha č. 5) 
 
 Diskusia: Ing. Matula treba riešiť  detské  ihrisko v školskom dvore. 
                 Starostka – bude to prejednávané v samostanom bode. 
 
 
 
6. Prerokovanie žiadosti o nákup konvektomatu a umývačky riadu. 
 
Starostka -  prečítala žiadosť p. Debnárovej – vedúcej prevádzky o odsúhlasenie zakúpenia 
                   konvektomatu  (príloha č.6)  ako  aj žiadosť  Mgr. Kováčovej  o  zakúpenie  
                   novej umývačky riadu do ŠJ, ktorá bude spĺňať potreby pre zodpovedajúci počet  
                   stravníkov (príloha č. 7). 
 
Ing. Mallá – na uvedený konvektomat je teraz mimoriadna zľava  a prevádzka si už dlhší čas  
                    šetrí a teraz pri zľave by si to mohli dovoliť kúpiť – majú ho zarezervovaný. 
 
Starostka – do ŠJ treba umývačku , ktorá je schopná umyť riad za cca 3 min. a toto spĺňa  
                    navrhovaná umývačka za cenu 1500 €. 
Diskusia: 
Ing. Glejtek – nie je čo váhať, keď si prevádzka na to ušetrila a umývačku riadu do ŠJ treba 
 
Hlasovanie :   Za 7  Proti:0  Zdržalo sa: 0 
 



 
7. Prerokovanie  predĺženia nájmu pre kaderníctvo. 
 
Starostka upozornila na skončenie nájomnej zmluvy s kaderníctvom Maťka. Navrhuje zmluvu 
predĺžiť na ďalších 5  rokov. ( príloha č. 8) 
Diskusia: 
Ing. Malko – nie sú žiadne dôvody na nepredĺženie nájmu, občania sú s touto službou veľmi  
                      spokojní a p. Součková do tohto priestoru investovala a zveľadila ho. 
 
Hlasovanie :   Za 7  Proti:0  Zdržalo sa: 0 
 
8. Rozpočtové opatrenia č. XII/2018, XIII/2018.  
 
Ing. Tureková – čo sa týka rozpočtového opatrenia č. XII/2018  (príloha č. 9)  OZ má ho len  
                           zobrať na vedomie a ide tam o presuny medzi kapitolami 
                        - rozpočtové opatrenie č. XIII/2018 (príloha č. 10 ) treba schváliť a ide  
                           o zmenu účelu využitia rezervného fondu podľa prílohy a to na nákup    
                           umývačky riadu do ŠJ, oprava šatní na TJ . 
                            
                           Poslanci by mali odsúhlasiť, aby úver, ktorý sa zobral na výstavbu požiarnej 
                           zbrojnice sa mohlo jeho čerpanie presunúť na budúci rok. 
 
Hlasovanie :   Za 7  Proti:0  Zdržalo sa: 0 
 
 
9. Žiadosť Mgr. Branislava Záthureckého o úpravu projektovej dokumentácie pred jeho     
    RD. 
 Starostka – prečítala žiadosť Mgr. Záthureckého o úpravu PD chodníka ( príloha č. 11),  
                    Žiadosť obdržali poslanci pred zastupiteľstvom. Vyzvala prítomných na diskusiu. 
 
Mgr. Záthurecký – manželka chce prevádzkovať svadobný salón a tak si začali budovať 
                               parkovacie  miesta a mali by problém s výškou obrubníkov na novom 
                               chodníku. 
. 
Starostka – v rámci stavebného konania máte možnosť dať svoje pripomienky 
 
Ing. Malko – podľa prospektov výška obrubníkov by im mala vyhovovať, lebo 1/3 ide do  
                      zeme. Pri stavebnom konaní sa to dotiahne. 
 
10. Prerokovanie výsledku kontroly detských ihrísk v obci. 
 
Starostka – revízny technik p. Štípala urobil revízie ihrísk v obci a vyjadril sa že nie sú  
                   schopné prevádzky (príloha č.12). 
                   Treba urobiť demontáž celého ihriska v škole a odmontovať koníky na ihrisku 
                    na Lázkach. 
                   Na jar bude treba riešiť nákup ihriska do školy. 
 
 
 
 



 
11. Došlá korešpondencia, rôzne 
 
Starostka  
- žiadosť 4 majiteľov chát o prenájom nášho pozemku. Dali sme vyhotoviť GP a musíme ho dať  
  zavkladovať., potom sa bude riešiť nájom. 
 
- prečerpávačka  na ihrisku TJ je vybudovaná už funguje,  
 
- pri oprave mantinelu na multifunkčnom ihrisku 
 sa dala opraviť aj elektrika , 
 
- fungujú už SMS správy, 
 
-  pretože nám neschválili peniaze  na opravu strechy dáme si žiadosť na opravu pivníc v škole, bolo  
   nám prisľúbené, že financie dostaneme. 
 
- 16.10. návšteva starostu z Hodonína ohľadom Masaryka 
 
- obec vytvára komunitný plán sociálnych služieb, ktorý sme povinný mať 
 
- príspevky pre ťažko postihnutých 
 
- zmluva DHZ 
 
- 27.10. festival klobás na Ľadovni –  1 družstvo prihlásené 
- 17.11. festival klobás v Mošovciach 
 
- v parku pri pamätníku osadený knižný domček 
 
Ing. Matuľa – čo s nákupom kamier? 
Starostka – ešte počkáme má byť na to výzva 
 
Ing. Glejtek – kerepecká ulica sa vyasfaltovala, treba ešte vyriešiť zábradlie 
Starostka – zábradlie je problém, brantner pri vyvážaní odpadu by mal problém nechcú tam žiadne 
                   zábradlie.   
 
- informácia o zimnej údržbe – ostáva firma, ktorá nám robila údržbu minulú zimu 
 
12. Diskusia 
 
p. Blaho – má námietky k práci poslancov, neriešia sa problémy občanov, napr. nefungujúci rozhlas 
                 p. Matuľovi 
              - nesúhlasí s projektom na chodník – je proti vsakovacím jamám 
              - krivé obvinenie s nelegálneho vývozu  stavebného odpadu na Breziny, žiada ospravedlnenie. 
 
 
 
V  prípade nejasností je doložený zvukový záznam. 
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